
Mitgliederliste

Swiss Limousin Club

Anrede Nachname Vorname Adresse PLZ Ort Kt. Fon Natel E-Mail Homepage

Ehrenpräsident

Herr Lobsiger Hansruedi Buche 1 3184 Wünnewil FR 026 496 25 71 079 654 81 91 hrlobsiger@bluewin.ch

Ehrenmitglieder

Herr Accola Andrea Unterdorfstrasse 13 7206 Igis GR 081 307 45 34 078 712 13 99 andrea.accola@hotmail.com www.plantahof.ch

Herr Birrer André Mastweid 6154 Hofstatt LU 041 978 17 20 079 742 76 81 andi-birrer@bluewin.ch

Herr Brandenburger Carl Zollbruckweg 5 7302 Landquart GR 079 343 80 81 carl.brandenburger@gmail.com

Herr Burren Andreas Erlenmoos 83 4922 Thunstetten BE 062 963 28 41 079 358 43 07 mail@lim-zucht-burren.ch www.lim-zucht-burren.ch

Monsieur Chételat Gérald Vie de Délémont 5 2807 Pleigne JU 032 431 20 55 079 310 04 37 famchételat@bluewin.ch

Monsieur Christen Pierre Rue des primevères 1 2830 Courrendlin JU 032 435 53 94 079 542 44 21 pi_christen@bluewin.ch

Herr Haas Sepp Oberhof 6143 Ohmstal LU 041 980 20 43 079 764 30 39 haassepp@hotmail.com

Madame Kunz Sophie Wili 9 6222 Gunzwil LU 079 454 41 03 soph.kunz@gmail.com

Herr Schild-Stähli Hans Aenderdorfgasse 11 3856 Brienzwiler BE 033 951 25 39 079 656 18 29 hans.schild73@quicknet.ch

Frau Schindler Verena Schachenweg 12 8907 Wettswil ZH 044 700 39 95 079 796 32 28 vschindler@greenmail.ch

Herr Wegmann Ivo Speirweg 7 8126 Zumikon ZH 044 918 06 55 079 401 04 79 ivo.wegmann@vianco.ch

Vorstand

Herr Annen Marcel Egg 2 5643 Alikon AG 041 787 25 33 079 422 28 84 info@annenfarm.ch

Herr & Frau Burri-Meier Franz & Anita Griffental 1 6252 Dagmersellen LU 062 756 37 15 079 752 88 55 burrifranz@bluewin.ch

Herr Meyer Jonas Sandstrassse 11 3302 Moosseedorf BE 078 899 96 30 meyer.jo@hotmail.com

Herr Elmer Beat LBBZ Plantahof, Kantonsstr. 17 7302 Landquart GR 081 257 60 47 079 720 23 88 beat.elmer@plantahof.gr.ch

Herr & Frau Füchslin Cordin & Irene Katzenstrickstrasse 12a 8840 Einsiedeln SZ 079 684 87 54 irene.fuechslin@hotmail.com

Herr & Frau Sollberger Tabea & Beno Dorf 4 3367 Ochlenberg BE 079 406 47 12 benosollberger31@hotmail.com

Herr Strupler Roman Bettelbrünneliweg 25 8570 Weinfelden TG 071 620 21 81 077 412 68 24 info@weinfelderbeef.ch www.weinfelder-beef.ch

Mitglieder

Frau Abgottspon Melanie Fröschenmoosweg 30 3713  Reichenbach i.K. BE 077 417 84 85 mvk83@gmx.ch

Herr Amstalden Lukas Sonnenhof 6260 Hintermoos LU 079 535 93 34

Herr Andri Jürg Schaivel 7537 Müstair GR nicht erreicht

Herr Annen Markus Egg 2 5643 Alikon AG 041 787 19 88 079 897 05 52 m.annen@bluewin.ch www.annenfarm.ch

Herr Appert Josef Risiboden 6043 Adligenswil LU 041 370 78 62 079 643 73 52 josef.appert@bluewin.ch

Frau Aeppli Andrea Husacher 155 8424 Embrach ZH 079 692 90 04 allegra-allegra@hotmail.com

Herr Aregger-Muri Beat St. Ulrich 6017 Ruswil LU 041 495 31 34 079 229 75 26 fam-aregger@hotmail.ch

Herr Bachmann Gottfried Belzstadel 37a 8585 Langrickenbach TG 071 695 10 89 gottfried-bachmann@bluewin.ch

Herr Bachmann Daniel Belzstadel 39 8585 Langrickenbach TG 078 771 89 30

Herr Bachmann Johannes Untermosenstrasse 65 8820 Wädenswil ZH 044 780 39 68 076 332 39 68 bachmann.purehof@bluewin.ch

Monsieur Barras Ignace Combe-Robert 2 2400 Le Locle NE 032 931 26 29

Herr Bernhard Walter Neuhus 3 3465 Dürrenroth BE 062 964 13 69 079 444 92 13 Walter.Bernhard@gmx.ch

Herr Bieri Franz Neuzeug 1 6163 Ebnet LU 041 480 05 52 079 641 29 87 fbieri@gmx.ch

Monsieur Boillat Claude Agriculteur 2338 Muriaux JU

Herr Bösch Hansruedi Wiesbüel 9244 Niederuzwil SG  079 273 07 37

Herr Brem Daniel Jakobsbrunnweg 17 8964 Friedlisberg ZH 056 633 23 12 079 355 63 26 danielbrem@gmx.ch

Herr Brunner Josef Arbachhof 5644 Auw AG 056 668 01 63 079 730 59 17                                                      
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Herr Bucher Hubert Grüthof 1 6276 Hohenrain LU 041 910 25 09 077 419 59 13 bucher_gruethof@bluewin.ch www.gruethof.ch

Messieurs Buffat Didier et J-Phiippe La Croix 23 1418 Vuarrens VD 079 261 83 07 didier.buffat@bluewin.ch

Herr Burri Elia Griffental 1 6252 Dagmersellen LU 079 328 19 78 ele.burri@hotmail.com

Herr Burri Josef jun. Lamperdingen 6006 Luzern LU 041 420 08 10 076 429 08 10 joe.burri@sunrise.ch www.lamperdingen.ch

Herr Burri-Peter Stefan Heimige 68 4954 Wyssachen BE 062 968 03 30 079 623 09 64 burristefan@bluewin.ch

Herr Bütler Stefan Obermoos 1 6289 Hämikon LU 041 917 10 84 079 697 68 10 buetler-amhof@bluewin.ch

Herr Candinas Daniel Quadras 4 7156 Rueun GR 079 793 53 35 danielcandinas18@msn.com

Herr Candinas Martial Quadras 7156 Rueun GR 081 925 41 93 079 486 54 22 martial@bluewin.ch

Herr Casanova Elias Via Termun 2 7157 Siat GR 079 103 98 01 siat.casanova@outlook.com

Frau Casanova-Spescha Giuanna Via Bual 2 7157 Siat GR 081 925 45 71 079 468 94 38
Monsieur et  

Madame
Christ René et Carole Clos du Pont 28 2747 Corcelles BE 032 499 98 10

079 293 00 51 / 

079 661 66 81
rene.christ@bluewin.ch

Herr Christoffel-Rudiger Markus Via Sura 77 7530 Zernez GR 081 856 14 50 079 405 91 40 markus.christoffel@bluewin.ch

Herr Cortesi Diego Cologna 7742 Poschiavo GR 081 834 63 16 079 432 33 79

Herr Diem Ueli Alte Bommerstrasse 10 8573 Sigershausen TG 078 826 90 40

Herr Eggenberger Andrin Serneuserstrasse 12 7249 Serneus GR 079 479 44 28 marina-andrin@gmx.ch

Monsieur Eicher Philippe Rue de l’Eglise 8 2822 Courroux JU 032 422 40 68 079 712 91 21

Monsieur Élevage du Pré d'Eissy Jordan Pierre-Yves Route de St-Aubin 115 1564 Domdidier FR 079 417 53 17 pi.jordan@bluewin.ch www.elevagedupredeissy.ch

Herren Emmenegger Wendelin & Joel Roorberg 6 6170 Schüpfheim LU 041 484 20 88 079 666 11 63 info@roorberg.ch

Herr Engeli Felix Poststrasse 10 8586 Engishofen TG 071 411 64 25 078 789 04 38 felixengeli@bluewin.ch

Herr Engeli Kurt Poststrasse 5 8586 Engishofen TG 071 411 62 58 078 912 50 31 mengeli@gmx.ch

Herr Eugster Peter Bueriswilen 9442 Berneck SG 071 744 39 09 079 614 06 31
Monsieur & 

Madame
Fasel Valentin & Moser Laura Ch. De la Vy de Begnins 21 1273 Arzier-Le Muids VD

079 832 81 11 / 

079 397 17 88

v.fasel@hotmail.com / 

laura@chateaublanc.ch

Herr Felder Franz Chlusehof 1 6170 Schüpfheim LU 041 484 18 80  078 676 14 62 chlusehof@bluewin.ch

Herr Felder André Grabenhof 6163 Ebnet LU 041 480 31 26 079 902 23 38 lorena@felders-ebnet.ch

Herr Fenner Peter Schachenweg 12 8907 Wettswil ZH 044 700 39 95 079 209 87 23 p.fe@hotmail.com

Monsieur Fiechter Pierre-Alain Aux Auges Alain 1353 Bofflens VD

Herr Fischer Reto Staltesagi 2 6018 Buttisholz LU 079 832 89 23 reto.fischer@hotmail.com

Herr Frei Max Willikon 80 8618 Oetwil am See ZH 079 485 58 31 freiwillikon@gmx.ch

Herr Furrer-Sidler Xaver Krumbach 6232 Geuensee LU 041 921 95 85 079 532 95 63 xfurrer@bluewin.ch

Herr Galliker Fabian Wili 9 6222 Gunzwil LU 079 681 51 91 f-galliker@gmx.ch

Herr & Frau Galliker-Burri Josef & Luzia Industriestrasse 21 6215 Beromünster LU 041 930 33 47 079 602 83 90 gallbu@bluewin.ch

Herr Gerber Bernhard Burgackerstrasse 40 3432 Lützelflüh BE 034 461 31 81 079 653 22 37 b.c.gerber@bluewin.ch

Herr Gort Damian Ausserdorf 33 7315 Vättis GR 079 280 26 93 damian90@gmx.ch

Herr & Frau Gubser David & Sabina Murgerlehstrasse 10 8884 Oberterzen SG 081 738 26 82 079 479 23 27 gubser.david@bluewin.ch www,gubser-limousin.ch

Herr Gubser Fabian Murgerlehstrasse 10 8884 Oberterzen SG 079 445 90 97 fabian.gubser@gmail.com

Herr Günthardt Werner Gandastrasse 29 7302 Landquart GR 079 751 65 85 w.guenthardt@gmail.com

Frau Guyer Martina Schürlistrasse 15 8499 Sternenberg ZH 079 410 76 49 pii.fe@hotmail.com

Frau Haas Céline Oberhof 6143 Ohmstal LU 041 980 20 43 079 241 36 74 celine_haas@gmx.ch

Herr Hermann Markus Lerchenrainhof 5 4106 Therwil BS 061 721 16 48 079 333 55 63

Herr Hotz Ady Naasstrasse 22 6315 Morgarten ZG 079 578 00 55 pioniergenetik@hotmail.com

Monsieur Huguelit Yves rte de Dériez 17 2926 Boncourt JU 032 475 53 22 079 344 95 54 y.huguelit@bluewin.ch
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Herr & Frau Iten-Nicolini Markus & Vreny Höfenstrasse 42 6312 Steinhausen ZG 041 741 49 85 079 777 02 35 info@iten-hof.ch www.iten-hof.ch

Herr Käser Ernst Brunne 59 3465 Dürrenroth BE 062 964 15 70 079 771 06 69 e.i.kaeser@bluewin.ch

Herr Kaufmann Simon Derendingenstrasse 10a 4543 Deitingen SO 032 614 20 63 078 820 15 26 choufme@gmx.ch

Herr & Frau Knüsel-von Rickenbach Felix & Jeanette Obererli 1 6403 Küssnacht am Rigi SZ 041 850 09 51 077 473 41 27 knuesel.vonrickenbach@bluewin.ch www.ehrlihof.ch

Monsieur Kohler Francois Grace le Chavelier 2 2800 Delémont JU 032 422 21 64 079 327 43 50

Herr Krauer Heiri Bleikenstrasse 10 8852 Altendorf SZ 079 225 47 46 heiri.kauter@muelller-naturstein.ch

Herr & Frau Kuhn-Schmid Bonaventur & Therese Rislehof 5624 Bünzen AG 056 666 13 53 079 466 25 82 bonaventur_kuhn@hotmail.com

Herr & Frau Kuhn-von Atzigen Ernst & Anna Femelhof 5624 Bünzen AG 056 666 31 54 077 423 02 08 femelhof@bluewin.ch

Herr Kunz Andres Strandbadweg 5 8610 Uster ZH 044 940 84 89 079 468 64 21 andres.kunz@bluewin.ch

Monsieur Kunz Régis Route du Jura 24 2812 Movelier JU 078 617 13 06 kunzregis@bluewin.ch

Monsieur Kunz Paul La Bergerie 1 2830 Courrendlin JU 079 910 90 09 p96.kunz@gmail.com

Monsieur Liniger Samuel Grange-des-bois 31 1482 Cugy FR 026 660 65 60 078 622 20 25

Herr Loosli Christopf Neuligen 20 4952 Eriswil BE 078 862 38 07 Christoph-13@gmx.ch

Herr Lüssi Thomas Hapfere 2 6024 Hildisrieden LU 056 664 11 94 079 367 72 66

Herren Mathys Hansueli & Simon Büünerain 5 3377 Walliswil bei Wangen BE 032 631 27 48
079 101 62 02 / 

079 853 25 29
simonmathys@gmx.ch www.limousin-zucht-mathys.ch

Herr Meier Thomas Dorfstrasse 11 6253 Uffikon LU 062 756 31 03 079 359 24 68 thomasmeierbeef@bluewin.ch

Herr Meier Marc Pflueghof 5622 Waltenschwil AG 079 725 58 62 marc.meier86@bluewin.ch

Herr Meyer Emil Alpenhof 1 6403 Küssnacht am Rigi SZ 041 850 10 73 079 762 93 73 info@restaurant-alpenhof.ch

Herr Meyer-Stettler Walter Mittelstrasse 44 3038 Kirchlindach BE 031 829 33 14 079 290 41 71 wm.meyer@bluewin.ch

Monsieur Meylan Christophe Route de l Isle 2 1148 Villars-Bozon VD 021 864 34 05 

Herr Minder Fritz Le Bey 1580 Avenches VD 026 675 23 62 079 217 44 49 fminder@swissonline.ch

Herr Minder Stefan Rue des Alpes 37 1580 Avenches VD 079 357 34 60 stephan.minder@ave-trade.ch

Herr Minikus Roger Weidweg 4 5415 Hertenstein AG 079 645 26 58 r.minikus@gmx.ch

Herr Moos Philippe St. Ottilien 8 6018 Buttisholz LU 079 283 70 29 philippemoos@hotmail.ch

Herr Müller Julius Oberbühl 6163 Ebnet LU 041 480 22 68 079 683 60 84 muellers.oberbuehl@bluewin.ch

Herr Müller Marcel Hell 2 8124 Maur ZH 044  980 02 50  079 608 57 34 muelli.hell@bluewin.ch

Herr Neuenschwander Walter Eugstern 420 3418 Ruegsbach BE 034 461 45 20 079 394 17 42 odilus@bluewin.ch

Herr Oberholzer Louis Tünnelstrasse 1 8630 Rüti ZH 055 240 23 02 079 439 47 65 louisoberholzer@bluewin.ch

Herr & Frau Odermatt Klaus & Margrit Katzenstrickstrasse 12 8840 Einsiedeln SZ 055 412 35 01 079 343 12 68 km.odermatt@webone.ch

Frau Odermatt Abeline Unter-Brügglismatt 6154 Hofstatt LU 079 127 71 39 abeline.odermatt@gmil.com

Herr & Frau Odermatt Aregger Othmar & Rita Unter-Brügglismatt 6154 Hofstatt LU 041 978 14 80 079 848 18 46 orsja@bluewin.ch

Herr & Frau Oser-Schmid Alex & Helen Unterenzenholle 2 4114 Hofstetten SO 061 731 30 73 kein Natel alexoser@bluewin.ch

Herr Pfister Werner Lindenhof 2 5076 Bözen AG 062 876 14 67 079 549 61 22 rwpfister@bluewin.ch www.pfister-boezen.ch 

Monsieur Pittet Jean-Charles CH de Montofrey 2 1040 Villars-le-Terroir VD 021 882 25 60 079 375 08 09 pittjcm@hotmail.com

Frau Portmann Céline Brünggen 42 8483 Kollbrunn ZH 079 103 79 57 celine.portmann@yahoo.com

Herr Probst-Vogt Josef Oberdorf 55 4712 Laupersdorf SO 062 391 40 44 079 253 87 03 josef.probst@ggs.ch

Herr Probst Raphael Schneehof 436 4712 Laupersdorf SO 062 530 17 30 079 719 81 60 info@schneehof.ch

Frau Rigonalli Dorothea Azienda Pelegat 6546 Caucho GR 091 828 15 89 079 390 54 52

Herr & Frau Roth Dominik & Susanne Rasitsch Hinterbergstrasse 2 7232 Furna GR 081 332 24 49 076 428 24 49 dsroth@bluewin.ch

Herr & Frau Ruckstuhl Franz & Jacqueline Muesbach 6265 Roggliswil LU 062 754 17 89 079 573 06 40 franz.ruckstuhl@bluewin.ch

Herr Rüttimann Julien Oberebersol 37 6276 Hohenrain LU 079 448 54 28 julien.ruettimann@bluewin.ch
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Herr Sauter Stefan Dorfstrasse 81 8228 Beggingen SH 052 680 23 33 079 426 28 50 muehle.beggingen@bluewin.ch

Herr & Frau Schild-Santschi Hans & Theres Goldey 3857 Unterbach BE 033 971 53 20 079 218 83 28 hansschild@bluewin.ch

Herr Schild Mike Brunnenstrasse 8 3856 Brienzwiler BE 079 522 06 67

Herr & Frau Schmid - Dahinden André & Janine Spierbergli 1 6173 Flühli LU 079 357 13 87 andreschmid@hotmail.com

Herr Schmid Marco Brünggen 42 8483 Kollbrunn ZH 052 384 12 02 079 312 55 40 marcoschmid84@gmx.ch

Herr Schütz Adrian Mussachen 27 4942 Walterswil BE 079 870 61 66

Herr Schütz Martin Mussachen 27 4942 Walterswil BE 062 964 16 84 079 589 98 12 mb.schuetz@hotmail.com

Herr Seeholzer Toni Oberamsig 6017 Sigigen LU 041 495 29 63 079 760 60 80 fam.seeholzer@bluewin.ch

Herr Seifert Hanspeter Ranser Rheinweg 2470 9475 Sevelen SG 081 785 13 88 079 733 91 69 boeschnihof@bluewin.ch www.boeschnihof.ch

Herr & Frau Sollberger Werner & Marlies Dorf 4B 3367 Ochlenberg BE 062 961 71 63
079 310 55 91 / 

079 852 57 26
marlies_sollberger@hotmail.com

Herr Staub Stefan Halthof 3 6313 Finstersee ZG 079 432 88 18 staub.bau@bluewin.ch

Herr Theiler Bruno Unter-Gyrstock 6152 Hofstatt LU 041 978 12 85 079 685 57 26

Herr Toscano Alberto Pian San Giacomo 6563 Mesocco GR 091 831 11 92 nicht erreicht barnom@bluewin.ch www.biobarnom.ch

Herr Tschupp Markus Lutertal 168 6252 Dagmersellen LU 062 756 41 62 079 460 83 14 markustschupp@bluewin.ch

Herr Ulrich Christian Rütihof 6300 Zug ZG 079 885 08 71 chrigi_ulrich@msn.com

Herr Walther Bruno Carstulien 66 7122 Valendas GR 081 921 23 44 nicht erreicht walthervalendas@icloud.com

Herr Wildhaber Reto Gafzelle 8890 Flums SG 079 692 04 77 reto.wildhaber75@bluewin.ch www.flumser-hofladen.jimdo.com

Herr Winkelmann Martin & Samuel Haldimoosstrasse 18 4922 Bützberg BE
079 752 89 65 / 

076 309 79 97
Herr Wirz Hans-Ueli Widmen 13 8634 Hombrechtikon ZH 055 244 19 67 079 700 19 67 hu.wirz@bluewin.ch

Herr Zimmermann Roman Dorfstrasse 4 5624 Waldhäusern AG 079 689 24 59 roman.zimi@gmail.com

Frau Ziswiler-Wandeler Vreni Kreuzaecker 8 5637 Beinwil Freiamt AG 079 703 83 33 ziswiler_vreni@bluemail.ch

Herr Zwick Christof Bildstock 9526 Zuckenried SG 071 947 18 11 bchzwick@bluewin.ch
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